comprovação do pleno funcionamento dos postes de iluminação, mediante 

apresentação de nota fiscal e atesto do fiscal do contrato. 

11. Do valor da contratação 

Para a execução dos serviços especificados no item 3 deste Termo de 

Referência, estima-se o valor total de R$ 12.801,92 (doze mil oitocentos e um e 

noventa e dois centavos), conforme definido no Estudo Técnico Preliminar e compatível 

com os valores de mercado apurados na pesquisa realizada. 

Rio dos Índios/RS, 29 de janeiro de 2026. 

Valmor Rossetto  
Secretário Municipal de Obras